PAGE

           РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“​​29 ” августа 2013г. № 225
О внесении изменений в  Положение о порядке и сроках составления проекта  бюджета муниципального образования «Жигаловский район»  и порядке  работы над документами и материалами, представляемыми в Думу муниципального образования « Жигаловский район» одновременно с проектом районного бюджета

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Жигаловский район», утвержденного решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» № 23 от 10.07.2007 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Жигаловский район», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район» (далее – МО «Жигаловский район»),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета МО «Жигаловский район» и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу МО «Жигаловский район» одновременно с проектом районного бюджета (далее -Положение), утвержденное постановлением администрации МО «Жигаловский район» от 15 августа 2012 года № 167 с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации МО «Жигаловский район» от 30 октября 2012 года № 221, следующие изменения:

1.1. Наименование раздела 5 Положения изложить в новой  редакции: «Ответственные исполнители муниципальных целевых программ МО «Жигаловский район» в финансовое управление представляют:»

1.2.  В разделе 6:
- в подпункте е) пункта 2 перед словами «утвержденные муниципальные целевые  программы» дополнить словами «проекты и»;
-  пункт 3 исключить;
- подпункт а) пункта 3 считать пунктом ж) пункта 2;
- подпункт б) пункта 3 считать пунктом з) пункта 2.
1.3. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр  муниципального образования

 «Жигаловский район»                                                                                              И.Н.Федоровский
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Жигаловский район»

№225 от «29» августа 2013 г.

	Приложение 2

к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета МО «Жигаловский район», и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу МО «Жигаловский район» одновременно с проектом бюджета

ПЛАН – ГРАФИК

представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета МО «Жигаловский район», а также работы над документами и материалами,

представляемыми в Думу МО «Жигаловский район»

одновременно с проектом местного бюджета

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный
 исполнитель
	Срок
представления

	1
	Показатели прогноза социально-экономического развития отраслей и сфер экономики МО «Жигаловский район» на очередной финансовый год и плановый период
	Главные распорядители средств бюджета
	05сентября

	2
	Система показателей прогноза социально-экономического развития МО «Жигаловский район»,
	Управление экономики и труда
	10 августа

	3
	Индексы-дефляторы роста цен на очередной финансовый год и плановый период
	Управление экономики и труда
	20 августа

	4
	Исходные данные для расчета размеров дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление МО «Жигаловский район»
	05 октября

	5
	Основные направления бюджетной и налоговой политики МО «Жигаловский район»
	Финансовое управление МО « Жигаловский район»
	10 сентября

	6
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований местного бюджета
	Финансовое управление МО « Жигаловский район»
	20 сентября

	7
	Итоги за отчетный период, оценка социально-экономического развития муниципальных образований Жигаловского района в текущем году и прогноз социально-экономического развития муниципальных образований Жигаловского района и на очередной финансовый год и плановый период
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Жигаловского района в соответствии с установленной уставом муниципального образования компетенцией (далее – органы местного самоуправления)
	10 сентября

	8
	Прогноз социально-экономического развития Жигаловского района на очередной финансовый год и плановый период.
	Управление экономики и труда
	20 сентября

	9
	Свод показателей проектов государственных заданий,  согласованный с Управлением экономики и труда
	Главные распорядители средств местного бюджета
	05 сентября

	10
	Реестр расходных обязательств по действующим обязательствам
	Главные распорядители средств местного бюджета
	20 июля

	11
	Объемы планируемых бюджетных ассигнований по принимаемым обязательствам в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящихся к расходам местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований      (по потребности учреждений)
	Главные распорядители средств местного бюджета
	03 сентября

	12
	Уточненные объемы планируемых бюджетных ассигнований по принимаемым обязательствам в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящихся к расходам местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований
	Главные распорядители средств местного бюджета
	01 октября

	13
	Предложения в текстовую часть проекта местного бюджета на очередной финансовый год, содержащие формулировки статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев, оформленные в установленном  законодательством порядке
	Главные распорядители средств местного бюджета
	01 октября

	14
	Перечень утвержденных муниципальных целевых программ МО «Жигаловский район» с указанием объемов финансирования, предлагаемых к финансированию
	Ответственные исполнители муниципальных целевых программ МО «Жигаловский район»
	10 октября

	15
	Перечень проектов муниципальных целевых программ МО «Жигаловский район» с указанием объемов финансирования, предлагаемых к финансированию
	Ответственные исполнители муниципальных целевых программ МО «Жигаловский район»
	10 октября

	16
	Оценка ожидаемого поступления на текущий финансовый год и прогноз поступлений на очередной финансовый год и плановый период
	Главные администраторы доходов бюджета
	20 августа

	17
	Сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и проекта бюджета МО «Жигаловский район» по администрируемым доходам в разрезе кодов бюджетной классификации
	Главные администраторы доходов местного бюджета
	20 августа

	18
	Оценка ожидаемого исполнения по доходам бюджетов муниципальных образований Жигаловского района на текущий финансовый год и прогноз доходов на очередной финансовый год и плановый период
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Жигаловского района
	20 августа

	19
	Проведение сверки с органами местного самоуправления муниципальных образований Жигаловского района   исходных данных для расчета размеров дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений,
	Финансовое управление МО « Жигаловский район»
	20 августа

	20
	Прогноз по источникам финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	05 сентября

	21
	Прогноз расходов бюджетов муниципальных образований Жигаловского района по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящимся к расходам бюджетов, на очередной финансовый год и плановый период
	Органы местного самоуправления
	15 сентября

	22
	Расчет верхнего предела муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	Органы местного самоуправления
	20 августа

	23
	Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиям Жигаловского района
	Финансовое управление
	10 октября

	24
	Утвержденные ведомственные целевые программы МО «Жигаловский район», предлагаемые к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде
	Главные распорядители средств местного бюджета
	10 сентября

	25
	Предварительные итоги социально-экономического развития Жигаловского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Жигаловского района на текущий финансовый год
	Управление экономики и труда
	15 октября

	26
	Проекты программ муниципальных внутренних (внешних) заимствований, муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление МО « Жигаловский район»
	25 августа

	27
	Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год
	Финансовое управление МО «Жигаловский район»
	15 октября

	28
	Информация о планируемом  предоставлении  субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность на территории  Жигаловского района
	Финансовое управление МО «Жигаловский район»
	15 октября

	29
	Проект местного бюджета, а также документы и материалы, представляемые в Думу МО «Жигаловский район»  одновременно с проектом местного бюджета
	Финансовое управление МО
«Жигаловский район»
	01 ноября

Начальник Финансового управления

муниципального образования

«Жигаловский район»

 Т.В.Трофимова